II – Excluir, a partir de 23 de maio de 2025, o item "materiais duráveis" da

planilha de custos do posto de "Servente", nos termos do item 3.5.10 do Termo de Referência.
 

CLÁUSULA SEGUNDA - VALOR
 
2.1. O valor mensal do Contrato CNMP nº 7/2024, a partir de 23 de maio de

2025,  passa a ser de R$ 69.548,10 (sessenta e nove mil, quinhentos e quarenta e oito reais e dez
centavos), consubstanciando o valor anual de R$ 834.577,20 (oitocentos e trinta e quatro mil,
quinhentos e setenta e sete reais e vinte centavos), conforme tabela abaixo:

 
CONTRATO CNMP N° 7/2024 - TA 2 - 23/05/2025 A 23/05/2026

ITENS DESCRIÇÃO DO POSTO UNIDADE QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
MENSAL

VALOR
TOTAL 12

MESES
1 SERVENTE POSTO 8,523004393 R$ 7.131,71 R$ 60.783,60 R$ 729.403,20

[...]

UNITÁRIO

VALOR
MENSAL

VALOR
TOTAL 12

MESES
1 SERVENTE POSTO 8,523004393 R$ 7.258,05 R$ 61.860,39 R$ 742.324,68
2 ENCARREGADO POSTO 1 R$ 8.764,50 R$ 8.764,50 R$ 105.174,00

  R$ 70.624,89 R$ 847.498,68
 
2.3. Dá-se ao presente instrumento o valor de R$ 35.264,35 (trinta e cinco mil,

duzentos e sessenta e quatro reais e trinta e cinco centavos), correspondente ao reajuste contratual e à
exclusão do item "materiais duráveis" da planilha de custos.

 
CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 

3.1. As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão à conta de recursos

[...]

aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes.
 

CLÁUSULA QUARTA - DA ATUALIZAÇÃO DA GARANTIA CONTRATUAL
 

4.1. Para fiel cumprimento das cláusulas e obrigações contratuais ora firmadas, a
CONTRATADA deverá manter válida e atualizada a garantia contratual prestada, no valor de R$
41.728,86 (quarenta e um mil, setecentos e vinte e oito reais e oitenta e seis centavos), de acordo
com o art. 96, § 1º, da Lei nº 14.133/2021, equivalente a 5% (cinco por cento) do valor anual do
contrato, conforme previsto na Cláusula Oitava do instrumento original.
 
CLÁUSULA QUINTA - PUBLICIDADE
 

5.1.